РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22
	февраля
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	103-р

Об утверждении реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок Благодарненского городского округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
1.Утвердить прилагаемый реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2.Признать утратившим силу распоряжение администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 03 июля 2020 года № 429-р «Об утверждении реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок Благодарненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края

                                                                                                                     С.В. Ким

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                    Н.Д. Федюнина

Начальник отдела по правовым, организационным и

общим вопросам администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края                              Л.С. Шурховецк

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 22 февраля 2022 года № 103-р

РЕЕСТР
маршрутов регулярных пассажирских перевозок Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Регистрационный номер маршрута
	порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	наименование мар шрута регулярных перевозок в виде наименований на
чального остано
вочного пункта и конечного остано
вочного пункта по маршруту регуляр
ных перевозок или в виде наименова

аний поселений, в границах которых расположены на
чальный остано

вочный пункт и конечный остано
вочный пункт по данному маршруту
	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные
остановочные пункты
	наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	протяженность маршрута регулярных перевозок
	порядок посадки и высадки пассажиров
	количество подвижного состава
	виды транспортных средств
	экологические характеристики транспортных средств,
	дата начала осуществления регулярных перевозок
	наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	1
	1

	пер. Безымянный –
ул. Шоссейная
	г. Благодарный
	г. Благодарный по пер. Безымянный, ул. Чапае
ва, пер. Кочубея, ул. Вокзальная, пер. Фрун
зе, ул. Оболенского,

ул. Первомайская,
ул. Однокозова, пер. Школьный,

ул. Московская,
пер. Подгорный, ул.Шоссейная

	10,4
	в установленных
остановочных пунктах
	16
	Малый класс
	Евро-3
	18.03.2016
	ИП Гадирова Гульчехра Жаббаралиевна –г. Благодарный, ул. Московская, д.228;ИП Петросьянц Ишхан Оганович – г. Благодарный, ул. Свободы, д.427; ИП Бабаян Сусанна Гамлетовна - г. Благодарный, ул. Чапаева, д.103; ИП Пожаров Петр Иванович - г. Благодарный, пер. Южный, д.6; ИП Григорян Артур Мельсович - г. Благодарный, пер. 8 Марта, д. 8;ИП Сажнева Тамара Ивановна - г. Благодарный, ул. Мельничная,
104, кв.2,;ИП Быков Петр Алексеевич – г. Благодарный, пер.
9 января, 28; ИП Шугайло Геннадий Евгеньевич – г. Благодарны
ул. Красноармейская, д. 126;ИП Захарченко Алексей
Владимирович- г. Благодарный, ул.Свободы,431; ИП Билпалова
Гулбахор Жаббаралиевна –г. Благодарный,пл.Ал.Невского,16

	ИП Варданян Забел Георгиевна - г. Благодарный,
ул. 8 Марта, д. 24;

	2
	2
	пер. Черепичный –
пер. Зерносовхозский
	г. Благодарный
	г. Благодарный по пер. Черепичный, ул. Сво
боды, пер. Кочубея, ул. Советская, пер. Крас
ный, ул. Московская, ул. Первомайская, ул. Однокозова, пер. Школьный, ул. Красноармейская, ул. Первомайская, ул. Ча
паева, пер. Большевик, ул. Свободы, пер. Под
горный, ул. Чапаева, пер. Зерносовхозский
	10,3
	в установленных остановочных пунктах
	5
	Малый класс
	Евро-3
	18.03.2016
	ИП Петросьянц Ишхан Оганович - г. Благодарный, ул. Свободы, д.427;
ИП Захарченко Алексей Владимирович –

г. Благодарный, ул. Свобода, д. 431;
ИП Мартынов Геннадий Николаевич –

г. Благодарный, ул. Чапаева, д. 171;
ИП Мкртчян Валерий Беникович - г. Благодарный, ул. Свобода, д. 17;
ИП Цицилин Александр Викторович –

г. Благодарный, ул. Голикова, д. 8;

	3
	3
	пер. Черепичный - пер. Тенистый
	г. Благодарный
	г. Благодарный по пер. Черепичный, ул. Свободы, пер. Фрунзе, ул. Чапаева, ул. Первомайская, ул. Однокозова, пер. Школьный, ул. Московская, пер. Подгорный, ул. Красноармейская, пер. Тенистый
	7,7
	в установленных остановочных пунктах
	17
	Малый класс
	Евро-3
	18.03.2016
	ИП Андрусенко Геннадий Петрович - ул. Толстого, д. 84 А кв. 36;
ИП Абакумов Александр Николаевич –

г. Благодарный, ул. Жукова, д. 45;
ИП Приходько Владимир Дмитриевич –

г. Благодарный, ул. Советская, д. 92;
ИП Дёмин Александр Иванович – г. Благодарный, ул. Лесная, д. 57;
ИП Кухарев Геннадий Викторович – г. Благодарный, ул. Тихая, д. 6;
ИП Галенин Роман Михайлович – г. Благодарный, пер. Ветеринарный, д. 63;
ИП Бабаян Сусанна Гамлетовна – г. Благодарный, ул. Чапаева, д. 103;
ИП Варданян Забел Георгиевна – г. Благодарный,
ул. 8 марта, д. 24;
ИП Мартынов Геннадий Николаевич –

г. Благодарный, ул. Чапаева, д. 171;
ИП Соковой Владимир Сергеевич – г. Благодарный, пр-д. 60 лет Октября, д. 6, кв. 18;

	4
	4
	пер. Черепичный - пер. Безымянный
	г. Благодарный
	г. Благодарный по пер. Черепичный, ул. Свободы, пер. Кочубея, ул. Вокзальная, ул. Первомайская, ул. Однокозова, пер. Школьный, ул. Московская, пер. Безымянный
	11,0
	в установленных остановочных пунктах
	16
	Малый класс
	Евро-3
	18.03.2016
	ИП Бабаян Сусанна Гамлетовна – г. Благодарный,
ул. Чапаева, д. 103;
ИП Арзамас Сергей Николаевич – г. Благодарный, пл. Высоцкого, д. 53;
ИП Проскурин Михаил Иванович – г. Благодарный,

ул. Лазо, 13;
ИП Бухарин Максим Николаевич – г. Благодарный, пер. Московский, д. 26;
ИП Гадирова Гульчехра Жаббаралиевна –

г. Благодарный, ул. Московская,  д. 228;

ИП Соковой Владимир Сергеевич – г. Благодарный, пр-д. 60 лет Октября, д. 6, кв. 18;
ИП Пучкунов Илья Евгеньевич - г. Благодарный,

ул. Бедненко, д. 133;
ИП Федосов Алексей Васильевич - г. Благодарный, ул. Чапаева, д. 341;

	5
	5
	пер. Черепичный –
пер. Школьный
	г. Благодарный
	г. Благодарный по пер. Черепичный, ул. Советская, пер. Кочубея, ул. Ленина, ул. Первомайская, ул. Однокозова, , пер. Школьный ул. Маяковского, пер. Школьный
	7,0
	в установленных остановочных пунктах
	3
	Малый класс
	Евро-3
	18.03.2016
	ИП Мкртчян Валерий Беникович - г. Благодарный, ул. Свобода, д. 17;
ИП Петросьянц Ишхан Оганович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 427;

	1
	101
	г.Благодарный -с.Александрия
	пос. Мокрая Буйвола
	г. Благодарный ул. Пер
вомайская – Автовок
зал (ул. Первомайская, д.30) – ул. Первомайс

кая – ул. Чапаева – пер. Фрунзе – ул. Свободы – автомобильная дорога
«Светлоград – Благо
дарный – Буденновск» – пос. Мокрая Буйвола (остановочный павиль
он в пос. Мокрая Буйво
	20,4
	в установленных
остановочных
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ООО "Автотрансобслуживание" - г. Благодарный, ул. Однокозова, д. 160;

	ла) – с. Александрия – ул. Советская – разворотная площадка и остановочный павильон (ул. Пролетарская, д.29)

	пунктах

	2
	102
	г.Благодарный - с.Алексеевское
	Отсутствует
	Автовокзал г. Благодар

ный (ул. Первомайская, д.30) – ул. Первомайс

кая – ул. Вокзальная – пер. Подгорный – желе
знодорожный переезд – автомобильная дорога «Журавское» – Благода

рный – Кучерла – Крас

ный Маныч» Алексеевс

кое – ул. Советская -ул. Ленина (четная сторона

– остановочный павильон (ул. Ленина, д.8)
	21,0
	в установленных остановочных пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ИП Мкртчян Валерий Беникович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 17;

	3
	103
	г. Благодарный - х. Большевик
	с. Елизаветинское
	Автовокзал г. Благодар
ный (ул. Первомайская, д.30) – ул. Первомайс
кая – ул. Однокозова – пер. Школьный – ул. Московская – пер. Кра
сный – автомобильная дорога «Журавское-Бла
годарный – Кучерла -

лКрасный Маныч » - с. Елизаветинское – оста новочный павильон на пересечение с ул. Лени

на – ул. Ленина автомо

бильная дорога «Подъ
езд к пос. Большевик» – ул. Юбилейная – пер
Западный-ул.Зеленая-

пер. Центральный-
	30,4
	в установленных остановочных пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ИП Тимошенко Игорь Викторович –

ул. Первомайская, д. 46, кв. 4;

	остановочный павильон на пересечении ул. Зеленая и пер. Центральный

	4
	105

	г г.Благодарный Автовокзал (ул.Первомайская, д.30) – ул.Первомайская – ул.Чапаева –
	31,4

	1

	ИП Мкртчян Валерий Беникович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 17;

	г. Благодарный - х. Дейнекин
	х. Гремучий, х. Красный Ключ, х. Алтухово
	пер.Фрунзе – ул.Свобо
ды – а/д «Светлоград – Благодарный – Буден
новск» – а/д «пос.
Мокрая Буйвола – х.Красные Ключи – х.Дейнекин» - х.Крас
ный Ключ (остановоч
ный павильон на пересе
чение ул.Ключевая и пер.Зеленый) – х.Грему
чий (остановочный павильон на ул.Степ
ная) – х.Красный Ключ (остановочный павиль
он на пересечение ул.
Ключевая и пер.
Зеленый) – х.Алтухов – ул. Чапаева– х.Дейне
кин – ул.Советская (остановочный павиль
он на ул.Советская)

	в установленных остановочных пункта

	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005

	5
	106

	Автовокзал г.Благодарный (ул.Первомайская, д.30) – ул.Первомайская – ул.Однокозова – пер.Школьный –
	20,1

	1

	ИП Тимошенко Игорь Викторович –

ул. Первомайская, д. 46, кв. 4;

	г. Благодарный - с. Елизаветинское
	отсутствует
	ул.Московская – пер.Красный – автомобильная дорога «Александровское (от Журавского) – Благодарный – Летняя Ставка» - с.Елизаветинское – остановочный павильон на пересечение с ул. Ленина – разворот на пересечение с ул.Путь Победы – пересечение с ул.Ленина – ул.Ленина – разворотная площадка на пересечение ул.Ленина и автомобильной дороги «с.Елизаветинское – п.Большевик»

	в установленных остановочных пунктах

	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005

	6
	107

	Автовокзал г.Благодарный (ул.Первомайская, д.30) – ул.Первомайская – ул.Вокзальная – пер.Подгорный – железнодорожный переезд – а/д «Журавское - Благодарный - Кучерла -
	29,0

	1

	ИП Исмаилов Абитдин Мурадович –
с. Каменная Балка, ул. Прудовая, д.17, кв. 2

	г. Благодарный - с. Каменная Балка
	пос. Каменка
	Красный Маныч» – а/д «Подъезд к с.Каменная Балка» а/д «Подъезд к с.Каменная Балка от а/д «Журавское – Благода

рный - Кучерла – Крас
ный Маныч» пос.Ка
менка – остановочный павильон в пос.Ка
менка – а/д «Подъезд к с.Каменная Балка» а/д «Подъезд к с.Каменная Балка от а/д «Журавс
кое - Благодарный - Кучерла - Красный Маныч» – пос.Камен

ная Балка – ул.Октябрь
ская – ул.8 Марта – ос
тановочный павильон на пересечение ул.8 Марта и ул.Школьная

	в установленных остановочных пунктах

	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005

	7
	108
	г. Благодарный - с. Мирное
	с. Алексеевское
	Автовокзал г.Благодар

ный (ул.Первомайская, д.30) – ул.Первомайс
кая – ул.Вокзальная – пер.Подгорный – желе
знодорожный переезд – а/д«Александровское (от Журавского) – Благодарный – Летняя Ставка» – с.Алексеевс

кое – ул.Советская –ул

Ленина (остановочный

павильон в центре с. Алексеевское)-ул. Ле

нина (четная сторона) – а/д «Александровское (от Журавского) – Благодарный – Летняя
Ставка»-с.Мирное
	37,3
	в установленных остановочных пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ИП Мкртчян Валерий Беникович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 17;

	ул.Пролетарская (до здания газового участ

ка) – ул.Пролетарская – ул.Шоссейная – ул.Сво
боды – разворотная площадка у здания администрации (ул.Свободы, д.28)

	8
	109
	г. Благодарный –

 с. Сотниковское
	отсутствует
	Автовокзал г.Благодар

ный (ул.Первомайская, д.30) – ул. Первомайс
кая – ул. Однокозова – пер.Школьный – а/д «Светлоград – Благо
дарный – Буденновск» –с.Бурлацкое – остано
вочный павильон на пересечение с ул.
Комсомольская – оста
новочный павильон на пересечение с пер. Мир
ный – остановочный

павильон на пересече
пересечение с а/д «Подъезд к с.Спасское от а/д «Светлоград – Благодарный – Буден
новск» – с.Сотников
ское – пер.Тучина – ул.
Советская (разворотная площадка на пересе
чение ул.Советская и пер.Мира)
	40,2
	в установленных остановочных пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ИП Петросьянц Ишхан Оганович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 427;

	9
	110
	г. Благодарный - с. Спасское
	с.Бурлацкое
	Автовокзал г.Благодар
ный (ул.Первомайская, д.30) – ул. Первомай
ская – ул. Однокозова – пер.Школьный – а/д  «Светлоград –Благодар

ный-Буденновск»-с.Бур
	31,2

	1

	ООО "Автотрансобслуживание" - г. Благодарный, ул. Однокозова, д.160;

	лацкое – остановочный павильон на пересече
ние с ул. Комсомольс

ская – ул. Комсомольс
кая – ул.Красная –разво
ротная площадка у До
ма культуры на ул.Крас
ная – ул.Красная – пер.Мирный – а/д
«Светлоград – Благода

даный – Буденновск» – а/д «Подъезд к с.Спас
ское от а/д «Светлоград – Благодарный – Буден
новск» – с.Спасское – пер.Петренко –ул.Кра
сная – пер.Рабочий – ул.Советская – пер.Пар
тизанский – ул.Красная – остановочный па
вильон на пересечение пер.Партизанский и ул.Красная

	в установленных остановочных пунктах

	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005

	10
	111
	г. Благодарный - пос. Ставропольский
	пос. Видный
	г.Благодарный (ул.Пе
вомайская, д.30) – ул.Пе рвомайская – ул. Одноко
зова – пер.Школьный – а/д «Светлоград – Бла
годарный – Буден
новск» – с.Бурлацкое – а/д«Бурлацкое – Став
ропольский» – пос.
Ставропольский – ул.
Асфальтная– ул.8 Мар
та – разворотная площа
дка на пересечение ул.8
Марта и ул.Асфальтная

ул.Олега Кошевого –
остановочный павиль

он на пересечении ул.
	43,1
	в установленных остановочных пунктах в установленных остановочных
пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005

	Олега Кошевого и ул.Ленина –ул.Олега Кошевого – ул.50 лет Октября – ул.Советская – пос.Видный – остано
вочный павильон на пересечение ул.Коо
перативная и ул.Водораздельная
	43,1
	пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ИП Петросьянц Ишхан Оганович - г. Благодарный, ул. Свободы, д. 427;

	11
	112
	г. Благодарный - с. Шишкино
	пос. Мокрая Буйвола, с. Александрия,
 х. Новоалександровский
	г.Благодарный (остано
вочный павильон на

ул.Однокозова, д.162) – ул.Однокозова – ул.Пер
вомайская – Автовок
зал (ул.Первомайская, д.30) – ул.Первомайс

кая – ул.Чапаева – пер.Фрунзе – ул.Свобо
ды – а/д «Светлоград – Благодарный – Буден
новск» – пос. Мокрая

Буйвола (остановочный павильон в пос.Мокрая Буйвола) – с.Александ
рия – ул.Советская – остановочный павиль
он (ул.Пролетарская, д.29) – ул.Красная (в сторону х.Новоалек
сандровский) – х.Ново
александровский – ул.Шоссейная – а/д
«Светлоград – Благо
дарный – Буденновск» – с.Шишкино – а/д

	29,7
	в установленных остановочных пунктах
	1
	Малый класс
	Евро-3
	01.01.2005
	ООО "Автотрансобслуживание" - г. Благодарный,
ул. Однокозова, д. 160;

	«Подъезд к с.Шишкино от а/д «Светлоград – Благодарный – Буден
новск» – ул.Дъякова –
остановочный павиль
он (пересечение ул.Дья
кова и пер.Новый) до
роги «Светлоград – Бла
годарный – Буден
новск» – ул.Дъякова – Буденновск» – ул.Дъя
кова – остановочный павильон (пересечение ул. Дьякова и пер.
Новый)

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                                         Н.Д. Федюнина